
 

                                                                    PASKELBTA 

                                                               Vilniaus lolegijos direktoriaus 

                                                                                                    2021 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. V-84 

        

STUDIJŲ KOMITETŲ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS STUDIJŲ KOMITETŲ NUOSTATOS 

 

1. Studijų komitetų (toliau – Komitetai) nuostatai (toliau – Nuostatai) apibrėžia Vilniaus kolegijos 

(toliau – Kolegija) Studijų krypties komiteto (toliau – Krypties komiteto) ir Studijų programos 

komiteto (toliau – Programos komiteto) sudarymo tvarką, tikslus, uždavinius ir funkcijas. 

2. Programos komitetas sudaromas ketinamos vykdyti studijų programos aprašui parengti. Jeigu 

studijų kryptyje vykdoma daugiau nei viena studijų programa, Programos komitetas, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nustatyta tvarka programą įregistravus, 

užtikrina vykdomos studijų programos kokybę.  

3. Jeigu studijų kryptyje vykdoma tik viena studijų programa, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos nustatyta tvarka ją įregistravus, sudaromas Krypties komitetas.  Programos 

komitetas, kaip vidinio kokybės užtikrinimo subjektas, nustoja galioti.   

4. Jeigu studijų kryptyje vykdoma tik viena studijų programa, Krypties komitetas atlieka vykdomos 

studijų programos komiteto funkcijas.  

5. Šie nuostatai netaikomi Jungtinėms studijų programoms. Šiuo atveju galioja Jungtinių studijų programų 

sutartys.  

 

II SKYRIUS 

KOMITETŲ SUDARYMO TVARKA 

 

6. Komitetų sudėtį trejiems metams įsakymais tvirtina Kolegijos direktorius fakulteto (-ų), kuriame 

(-iuose) vykdoma studijų kryptis ir / ar ketinama vykdyti studijų programa, dekano (-ų) teikimu. 

7. Jeigu Kolegijoje vykdomos dvi ar daugiau tos pačios studijų krypties studijų programos, Krypties 

komitete, siekiant išlaikyti nelyginį narių skaičių, kiekvieną studijų programą turi atstovauti po 



vieną-du dėstytojus, po vieną socialinį partnerį ir po vieną Fakulteto studentų atstovybės deleguotą 

studentą.  

8. Jeigu studijų kryptyje vykdoma tik viena studijų programa, Krypties komitetą, sudaro ne mažiau 

kaip 5 nariai: trys dėstytojai, vienas socialinių partnerių atstovas ir  vienas antro ar aukštesnio kurso 

studentų atstovas, deleguotas Fakulteto studentų atstovybės. Tokiu pačiu principu sudaromas 

Programos komitetas.  

9. Komitetų pirmininkus iš dėstytojų ir socialinių partnerių atstovų pirmajame savo posėdyje išsirenka 

Komiteto nariai paprasta balsų dauguma.  

 

III SKYRIUS 

KRYPTIES KOMITETO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

10. Krypties komiteto tikslas – užtikrinti studijų krypties kokybę, tvarumą ir plėtrą, atsižvelgiant į 

Kolegijos strateginius tikslus. 

11. Krypties komiteto uždaviniai: 

11.1. atlikti krypties studijų programų kokybės stebėsenos analizę bei tobulinti krypties studijų 

programas vadovaujantis nustatytais kokybės užtikrinimo kriterijais ir rodikliais;  

11.2. bendradarbiauti su fakulteto (-ų) dekanu (-ais), prodekanu (-ais), Programų komitetais, studijų 

programas kuruojančia (-omis) katedra (-omis) ir studijų krypties dėstytojais.  

12. Krypties komitetas, įgyvendindamas uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

12.1. jeigu studijų kryptyje ketinama vykdyti dar vieną studijų programą, įvertina jos atitiktį 

bendriesiems ir specialiesiems studijų programų reikalavimams ir, esant studijų programos aprašo 

trūkumams, įpareigoja Programos komitetą juos pašalinti; 

12.2. apibendrina, svarsto ir tvirtina kasmetinės  studijų krypties  kokybės stebėsenos išvadas ir 

krypties tobulinimo rekomendacijas. Jei studijų kryptyje studijos vykdomos ne viename fakultete, 

krypties kokybės stebėsenos ir tobulino klausimams aptarti organizuojamas jungtinis fakultetų dekanų, 

prodekanų ir Krypties komiteto posėdis; 

12.3. parengia dekanui teikimą dėl vykdomos studijų programos tobulinimo;  

12.4. bendradarbiauja su fakulteto (-ų) dekanu (-ais) ir prodekanu (-ais) sudarant studijų krypties 

savianalizės rengimo grupę, rengiant savianalizės suvestinę, nagrinėjant Studijų kokybės vertinimo 

centro pateiktas išorinio studijų krypties vertinimo išvadas ir, esant poreikiui, rengiant apeliaciją; 



12.5. Kolegijai gavus sprendimą dėl krypties studijų akreditavimo, pagal vertinimo išvadose pateiktas 

rekomendacijas, numato priemones krypties studijoms tobulinti ir vertinimo metu nustatytoms 

silpnybėms šalinti, teikia numatytas priemones studijų programą (-as) kuruojančiai (-oms) katedrai (-

oms) įgyvendinti.  

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS KOMITETO TIKSLAS, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

13. Programos komiteto tikslas – užtikrinti studijų programos tikslo, studijų rezultatų ir turinio atitiktį 

visuomenės ir / ar darbo rinkos poreikiams. 

14. Programos komiteto uždaviniai: 

14.1. užtikrinti studijų programos tikslo, studijų rezultatų, studijų ir vertinimo metodų dermę; 

14.2. bendradarbiauti su Krypties komitetu, studijų programą kuruojančia katedra ir studijų programą 

įgyvendinančiais dėstytojais.  

15. Programos komitetas, įgyvendindamas uždavinius, vykdo šias funkcijas: 

15.1. parengia ketinamos vykdyti studijų programos aprašą ir teikia jį pastaboms dekanui, Studijų tarnybos 

studijų kokybės koordinatoriui ir tuo atveju, jei studijų programa kryptyje ne viena, – Krypties komitetui;  

15.2. šalina ketinamos vykdyti studijų programos aprašo trūkumus pagal dekano, Studijų tarnybos studijų 

kokybės koordinatoriaus ir Krypties komiteto pastabas;   

15.3. teikia siūlymus Krypties komitetui dėl vykdomos studijų programos tobulinimo; 

15.4. ne rečiau kaip kartą per metus aptaria studijų programą su studijų programoje dirbančiais dėstytojais, 

teikia jiems rekomendacijas dėl dalykų (modulių) aprašų rengimo ir tobulinimo.  

 

V SKYRIUS  

KOMITETŲ DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

16. Komitetai renkasi į posėdžius ne rečiau kaip du kartus per mokslo metus. 

17. Komitetų posėdžiai protokoluojami. 

18. Komitetų pirmininkai: 

18.1. organizuoja Komitetų darbą; 

18.2. šaukia Komitetų posėdžius ir jiems pirmininkauja; 



18.3. atstovauja Komitetams arba paveda tai daryti vienam iš Komiteto narių. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Komitetų nuostatai įsigalioja nuo jų paskelbimo Kolegijos direktoriaus įsakymu datos. 

___________________________ 

 


